Ölbremszylinder DYHR
537233366 |  | 13.12.2023
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537233366 |  | 13.12.2023
Ölbremszylinder DYHR
Merkmale
Auf einen Blick Weitere Informationen → dyhr
•	 Ölbremszylinder für konstante, langsame Bremsgeschwindigkeiten über den gesamten Hub

Abmessungen – DYHR Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Geschwindigkeitsregulierung
L11) B1 D1 D2
@
D3
@
+0,15/–0,1
D4
@
+0,15
L1 L2
±0,1
L3 L4 L5
±0,2
ß1 ß2
DYHR-16-20-Y5 20
6 M20x1,25 8 20 –
115±0,1
53
28,5+0,4/–0,3
8,5+0,45/–0,4 – 24 5
DYHR-16-40-Y5 40 150±0,1 48,5+0,4/–0,3
DYHR-20-25-Y5 25
8 M24x1,25 10 24 –
138±0,1
60
35,6+0,4/–0,3
10,6+0,45/–0,4 – 30 5
DYHR-20-50-Y5 50 181±0,1 60,6+0,4/–0,3
DYHR-25-40-Y5 40 10 M30x1,5 12 30 28,8 178±0,1 80 52,8+0,4/–0,3 12,8+0,45/–0,4 28 36 6
DYHR-32-60-Y5 60 12 M37x1,5 15 37 34,8 230±0,15 108 76+0,5/–0,4 16+0,5/–0,4 28 46 6
1)	 Hub
8 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537233366 |  | 13.12.2023
Ölbremszylinder DYHR
Abmessungen
Abmessungen – Befestigungsflansch YSRF Download CAD-Daten a www.festo.com
​
B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1 L2
YSRF-16 30 9 15 9 20,2 30 45 63
YSRF-20 36 11 18 11 24,2 36 56 78
YSRF-25 45 13 20 13,5 30,2 45 63 86
YSRF-32 55 15 24 15,5 37,2 55 80 108
​
92023/12 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537233366 |  | 13.12.2023
Ölbremszylinder DYHR
Abmessungen
Abmessungen – Puffer YSRP Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Polyurethanplatte
[2]	 Puffer
D3 D4 L7 L8 ß 2
YSRP-16 16 M5 13,5 8 2,5
YSRP-20 20 M6 17 10 3
YSRP-25 25 M8 20,5 12 4
YSRP-32 32 M8 26 15 4
​
10 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537233366 |  | 13.12.2023
Ölbremszylinder DYHR
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Hub Dämpfung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 20 mm einstellbar 1155690 DYHR-16-20-Y5
40 mm 1155691 DYHR-16-40-Y5
20 25 mm 1155692 DYHR-20-25-Y5
50 mm 1155693 DYHR-20-50-Y5
25 40 mm 1155694 DYHR-25-40-Y5
32 60 mm 1155696 DYHR-32-60-Y5
112023/12 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537233366 |  | 13.12.2023
Ölbremszylinder DYHR
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht DYHR
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Ölbremszylinder DYHR Ölbremszylinder mit Rückstellfeder für langsame Vorschubgeschwindigkeiten dyhr
[2] Abstreifer/gehärtete Kolbenstange Der Abstreifer und die gehärtete Kolbenstange erhöhen die Lebensdauer deutlich.
- Abstreifer: Verhindert das Eindringen von Schmutz
- Gehärtete Kolbenstange: Bietet Schutz gegen Kratzer
dyhr
[3] Befestigungsflansch YSRF Befestigungsmöglichkeit für Ölbremszylinder 12
[4] Puffer YSRP Zum Schutz der Kolbenstange 12
12 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537233366 |  | 13.12.2023
Ölbremszylinder DYHR
Zubehör
Befestigungsflansch YSRF
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 Stahl, verzinkt 300 g 11683 YSRF-16
20 535 g 11684 YSRF-20
25 895 g 11685 YSRF-25
32 1.730 g 11686 YSRF-32
Puffer YSRP
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 Stahl, verzinkt 15 g 11134 YSRP-16
20 27 g 11135 YSRP-20
25 52 g 11136 YSRP-25
32 110 g 11137 YSRP-32